ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
22.03.2018

            №3
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Кузнецова Е.С., ведущий специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.

- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Суханова Елена Сергеевна.
2. ИП Цуриков Эдуард Павлович.
3. ООО "НВМ-Лидер".
4. Джадов Денис Николаевич.
5. Власюк Василий Александрович.
6. ООО "Веха".
7. ИП Лещинская Людмила Владиславовна.
8. Одокиенко Виталий Викторович.
9. ИП Самородова Марина Владимировна.
10.  ООО «Криоген».
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя ИП Лещинской Людмилы Владиславовны – Лещинского Алексея Васильевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.07.2015      №237-АЗ составила 79 537,31 руб., в том числе пени 2 621,85 руб.
Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 79 537,31 руб.
2. Представителя ООО «Криоген» – Самофалова Виктора Григорьевича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.02.2016      №33-АЗ, от 10.02.2015 №38-АЗ составила 240 707,84 руб., в том числе пени 14 732,35 руб., по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 08.12.2015 №3944/36-01 составила 15 523,55 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате      за землю в размере 100 000,00 руб. в срок до 30.03.2018.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты оставшейся задолженности в размере 156 231,39 руб. в срок до 30.04.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ИП Самородову Марину Владимировну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.07.2011      №200-АЗ составила 103 724,47 руб., в том числе пени 20 106,77 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Директора ООО «Веха» - Абдурашитова Александра Анатольевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.02.2013      №95-АЗ составила 40 338,88 руб., в том числе пени 4 547,81 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.04.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседание комиссии не явились:

1. ИП Цуриков Эдуард Павлович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 27.08.2015      №178-АЗ, от 06.02.2008 №36-АЗ составила 140 754,83 руб., в том числе пени 6 972,84 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 140 754,83 руб.
2. Джадов Денис Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.06.2013      №118-АЗ составила 124 240,67 руб., в том числе пени 7 425,70 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 124 240,67 руб.
3. Власюк Василий Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.10.2005      №889-АЗ составила 602 398,29 руб., в том числе пени 33 301,81 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Одокиенко Виталий Викторович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.02.2014     №41-АЗ составила 674 285,66 руб., в том числе пени 95 284,31 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности.

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                         от 19.02.2014 №41-АЗ.

Далее по результатам проведенного обследования, в случае не оплаты задолженности, совместно с юридическим управлением администрации города провести мероприятия по расторжению договора аренды, освобождению земельного участка и взысканию образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО «НВМ-Лидер».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.02.2016      №33-АЗ составила 551 505,22 руб., в том числе пени 53 296,92 руб., по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 08.12.2015        №3942/36-01 составила 85 165,13 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. Суханова Елена Сергеевна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.07.2013      №361-АЗ составила 143 608,29 руб., в том числе пени 5 704,99 руб.;                      по претензиям о возмещении стоимости неосновательного обогащения                       от 12.04.2012 №1081/36-01, от 22.05.2012 №1550/36-01, от 17.09.2012 №2762/36-01, от 15.02.2013 №543/36-01, от 15.02.2013 №546/36-01, от 20.02.2013 №601/36-01, от 20.05.2013 №1699/36-01 составила 1 498 841,70 руб.
Арендатором до заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю произведена оплата задолженности по договору аренды земельного участка от 15.07.2013 №361-АЗ на сумму 143 608,29 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности по претензиям о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 12.04.2012 №1081/36-01, от 22.05.2012 №1550/36-01, от 17.09.2012 №2762/36-01, от 15.02.2013 №543/36-01, от 15.02.2013 №546/36-01, от 20.02.2013 №601/36-01, от 20.05.2013 №1699/36-01. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

   Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

  Кузнецова Е.С.